
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 보건과 ~ 보건과

부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 지역보건강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건과 3,993,009 3,998,927 △5,918

국            280,570 280,510 60

기            199,283 188,304 10,979

분                290 290 0

도            185,846 177,090 8,756

시          3,327,020 3,352,733 △25,713

보건행정 2,987,891 2,978,603 9,288

국            280,570 280,510 60

기            199,283 188,304 10,979

분                290 290 0

도            185,846 177,090 8,756

시          2,321,902 2,332,409 △10,507

지역보건강화 1,675,155 1,708,485 △33,330

국            278,200 278,200 0

기             10,884 884 10,000

분                290 290 0

도             10,000 84,550 △74,550

시          1,375,781 1,344,561 31,220

보건시설관리 313,550 321,800 △8,250

401 시설비및부대비 195,000 200,000 △5,000

01 시설비 195,000 200,000 △5,000

  ▣보건소 건물(1동) 개보수                10,000             15,000          △5,000  경정10,000,000원

405 자산취득비 61,750 65,000 △3,250

01 자산및물품취득비 61,750 65,000 △3,250

  ▣보건소 의료장비(2종) 구입                 4,750              5,000            △250

  ▣보건진료소 신축에 따른 집기 및 장비 구입
               57,000             60,000          △3,000

  경정4,750,000원

      경정57,000,000원

농어촌보건의료서비스개선사업 747,912 747,912 0

국            278,200 278,200 0

도                  0 69,550 △69,550

시            469,712 400,162 69,550

401 시설비및부대비 497,912 497,912 0

국            228,200 228,200 0

도                  0 57,050 △57,050

시            269,712 212,662 57,050

01 시설비 485,250 485,250 0

  ▣보건시설물 이전신축               485,250            485,250                0

    ◎학동보건진료소(설계비포함)
              242,625            242,625                0        경정242,625,000원

국            114,100 114,100 0

도                  0 28,525 △28,525

시            128,525 100,000 28,525

    ◎구조라보건진료소(설계비포함)
              242,625            242,625                0        경정242,625,000원

국            114,100 114,100 0

도                  0 28,525 △28,525

시            128,525 100,000 28,525



부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 지역보건강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 250,000 250,000 0

국             50,000 50,000 0

도                  0 12,500 △12,500

시            200,000 187,500 12,500

01 자산및물품취득비 250,000 250,000 0

  ▣디지털영상촬영 전송장치 구입
              250,000            250,000                0      경정250,000,000원

국             50,000 50,000 0

도                  0 12,500 △12,500

시            200,000 187,500 12,500

보건사업활동지원 527,455 567,010 △39,555

분                290 290 0

시            527,165 566,720 △39,555

201 일반운영비 29,470 31,000 △1,530

분                130 130 0

시             29,340 30,870 △1,530

01 사무관리비 19,970 21,000 △1,030

  ▣일반수용비                19,570             20,600          △1,030  경정19,570,000원

03 행사운영비 9,500 10,000 △500

  ▣보건문화체험의 날 운영                 9,500             10,000            △500  경정9,500,000원

203 업무추진비 4,275 4,500 △225

03 시책추진업무추진비 4,275 4,500 △225

  ▣보건사업 활동지원 업무추진(소장)
                3,325              3,500            △175

  ▣보건행정 시책추진                   950              1,000             △50

      경정3,325,000원

  경정950,000원

307 민간이전 390,000 400,000 △10,000

01 의료및구료비 390,000 400,000 △10,000

  ▣보건지소 진료 의약품 구입
              390,000            400,000         △10,000      경정390,000,000원

405 자산취득비 103,200 131,000 △27,800

01 자산및물품취득비 103,200 131,000 △27,800

  ▣보건소 및 보건지소 장비(9종) 구입
               15,200             16,000            △800

  ▣보건지소 및 진료소 자동제세동기 구입
               88,000            115,000         △27,000

      경정15,200,000원

      경정88,000,000원

의약무관리 9,975 10,500 △525

201 일반운영비 9,975 10,500 △525

01 사무관리비 475 500 △25

  ▣일반수용비                   475                500             △25  경정475,000원

03 행사운영비 9,500 10,000 △500

  ▣2010년 경남 의료박람회                 9,500             10,000            △500  경정9,500,000원

응급의료사업 21,263 1,263 20,000

기             10,884 884 10,000



부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 지역보건강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             10,379 379 10,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

기             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ▣공공보건의료기관 자동제세동기 설치(4대)
               20,000                  0           20,000      20,000,000원

기             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

보건진료소 건강도움방 설치사업 55,000 60,000 △5,000

도             10,000 15,000 △5,000

시             45,000 45,000 0

401 시설비및부대비 55,000 60,000 △5,000

도             10,000 15,000 △5,000

시             45,000 45,000 0

01 시설비 55,000 60,000 △5,000

  ▣보건진료소 건강도움방 설치                55,000             60,000          △5,000

    ◎구조라보건진료소                27,500             20,000            7,500  경정27,500,000원

도              5,000 5,000 0

시             22,500 15,000 7,500

    ◎학동보건진료소                27,500             20,000            7,500  경정27,500,000원

도              5,000 5,000 0

시             22,500 15,000 7,500

    ◎가배보건진료소                     0             20,000         △20,000  경정0원

도                  0 5,000 △5,000

시                  0 15,000 △15,000

방역 및 예방접종 1,072,506 981,870 90,636

기            172,949 170,470 2,479

도            171,481 85,235 86,246

시            728,076 726,165 1,911

방역관리 291,815 306,170 △14,355

201 일반운영비 9,375 11,335 △1,960

01 사무관리비 2,375 2,500 △125

  ▣급량비(방역담당)                 2,375              2,500            △125  경정2,375,000원

02 공공운영비 7,000 8,835 △1,835

  ▣시설장비유지비                 7,000              8,835          △1,835  경정7,000,000원

202 여비 950 1,000 △50

01 국내여비 950 1,000 △50

  ▣방역업무 추진                   950              1,000             △50  경정950,000원

206 재료비 95,033 105,298 △10,265

01 재료비 95,033 105,298 △10,265

  ▣방역소독유류대                 5,033              5,298            △265

    ◎휘발유                 1,591              1,675             △84

    ◎경유                 3,442              3,623            △181

  경정1,591,000원

  경정3,442,000원



부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 방역 및 예방접종 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ▣방역소독약품 구입                90,000            100,000         △10,000  경정90,000,000원

405 자산취득비 10,920 13,000 △2,080

01 자산및물품취득비 10,920 13,000 △2,080

  ▣방역소독기 구입                10,920             13,000          △2,080  경정10,920,000원

국가예방접종사업 780,691 675,700 104,991

기            172,949 170,470 2,479

도            171,481 85,235 86,246

시            436,261 419,995 16,266

101 인건비 66,452 50,385 16,067

기             10,177 9,913 264

도              5,088 4,956 132

시             51,187 35,516 15,671

04 기간제근로자등보수 66,452 50,385 16,067

  ▣아주보건지소 예방접종                15,538                  0           15,538

    ◎인부임                13,750                  0           13,750

    ◎4대의무보험                 1,788                  0            1,788

  ▣예방접종 등록관리요원(4대의무보험포함)
               20,354             19,825              529

  50,000원*1명*25일*11월

  13,750,000원*13%

      경정20,354,000원

기             10,177 9,913 264

도              5,088 4,956 132

시              5,089 4,956 133

201 일반운영비 5,463 5,750 △287

01 사무관리비 5,463 5,750 △287

  ▣일반수용비                 5,463              5,750            △287  경정5,463,000원

202 여비 950 1,000 △50

01 국내여비 950 1,000 △50

  ▣예방접종 업무추진                   950              1,000             △50  경정950,000원

301 일반보상금 3,325 3,500 △175

10 행사실비보상금 3,325 3,500 △175

  ▣인플루엔자 예방접종 자원봉사자 운영
                3,325              3,500            △175      경정3,325,000원

307 민간이전 704,501 615,065 89,436

기            162,772 160,557 2,215

도            166,393 80,279 86,114

시            375,336 374,229 1,107

01 의료및구료비 704,501 615,065 89,436

  ▣국가예방접종사업               325,544            321,115            4,429

    ◎보건소 약품비               151,180            147,854            3,326  경정151,180,000원

기             75,590 73,927 1,663

도             37,795 36,964 831

시             37,795 36,963 832

    ◎병의원 접종비               174,364            173,261            1,103  경정174,364,000원

기             87,182 86,630 552

도             43,591 43,315 276



부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 방역 및 예방접종 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             43,591 43,316 275

  ▣신종플루 예방접종 백신구입(노인및만성질환
    자용)(성립전)                85,007                  0           85,007      85,007,000원

도             85,007 0 85,007

전염병관리사업 240,230 288,248 △48,018

국              2,370 2,310 60

기             15,450 16,950 △1,500

도              4,365 7,305 △2,940

시            218,045 261,683 △43,638

주요 전염병 표본감시 사업 1,800 1,680 120

국                900 840 60

도                900 840 60

301 일반보상금 1,800 1,680 120

국                900 840 60

도                900 840 60

12 기타보상금 1,800 1,680 120

  ▣표본감시 의료기관 운영비                 1,800              1,680              120  경정1,800,000원

국                900 840 60

도                900 840 60

급만성 전염병 예방 205,090 250,228 △45,138

201 일반운영비 16,967 19,535 △2,568

01 사무관리비 12,707 13,375 △668

  ▣일반수용비                 8,689              9,146            △457

  ▣운영수당                   380                400             △20

  ▣급량비                 3,638              3,829            △191

    ◎비상방역 및 역학조사                   978              1,029             △51

    ◎신종 전염병 비상근무                 2,660              2,800            △140

  경정8,689,000원

  경정380,000원

  경정978,000원

  경정2,660,000원

02 공공운영비 4,260 6,160 △1,900

  ▣시설장비유지비                 3,900              5,800          △1,900  경정3,900,000원

202 여비 950 1,000 △50

01 국내여비 950 1,000 △50

  ▣긴급전염원 시료채취                   950              1,000             △50  경정950,000원

301 일반보상금 16,000 17,500 △1,500

01 사회보장적수혜금 16,000 17,000 △1,000

  ▣에이즈감염자 생계비 지원                16,000             17,000          △1,000  경정16,000,000원

12 기타보상금 0 500 △500

  ▣전염병 예방을위한 어패류등 가검물 채취
                    0                500            △500      경정0원

307 민간이전 102,173 139,693 △37,520

01 의료및구료비 98,973 136,493 △37,520

  ▣시약대                93,973            126,493         △32,520

    ◎방사선직접촬영필름                     0              3,200          △3,200

    ◎방사선간접촬영필름                     0              4,000          △4,000

  경정0원

  경정0원



부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ◎방사선필름현상액                     0              1,200          △1,200

    ◎방사선필름정착액                     0                750            △750

    ◎병리검사시약(GOT외19종)                 8,160              8,640            △480

    ◎보균자찾기 검사시약                 6,960              7,200            △240

    ◎병리검사실 채혈용 주사기
                3,000              3,600            △600

    ◎장내세균검사시약                 3,960              4,320            △360

    ◎병원성세균검사시약                 5,004              5,400            △396

    ◎성병혈청검사시약                 3,000              3,360            △360

    ◎성병클라미디아검사시약                11,496             12,000            △504

    ◎간염검사시약                 7,080              7,200            △120

    ◎검사실 재료 및 기자재 소모품
                6,240              6,600            △360

    ◎신종플루검사 시약                 1,050             21,000         △19,950

  ▣신종플루 관련 보호용품비(4종)
                5,000             10,000          △5,000

  경정0원

  경정0원

  경정8,160,000원

  경정6,960,000원

        경정3,000,000원

  경정3,960,000원

  경정5,004,000원

  경정3,000,000원

  경정11,496,000원

  경정7,080,000원

        경정6,240,000원

  경정1,050,000원

      경정5,000,000원

405 자산취득비 66,500 70,000 △3,500

01 자산및물품취득비 66,500 70,000 △3,500

  ▣임상검사실 장비 구입                66,500             70,000          △3,500  경정66,500,000원

전염병 전문가교육 1,940 1,940 0

국              1,220 1,220 0

시                720 720 0

201 일반운영비 1,700 1,570 130

국              1,100 970 130

시                600 600 0

01 사무관리비 1,700 1,570 130

  ▣위탁교육비(전염병 전문가 교육)
                1,700              1,570              130      경정1,700,000원

국              1,100 970 130

시                600 600 0

202 여비 240 370 △130

국                120 250 △130

시                120 120 0

01 국내여비 240 370 △130

  ▣전염병 전문가 교육                   240                370            △130  경정240,000원

국                120 250 △130

시                120 120 0

국가결핵예방사업 3,000 6,000 △3,000

기              1,500 3,000 △1,500

도                  0 3,000 △3,000

시              1,500 0 1,500

307 민간이전 3,000 6,000 △3,000

기              1,500 3,000 △1,500

도                  0 3,000 △3,000

시              1,500 0 1,500



부서: 보건과
정책: 보건행정
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 3,000 6,000 △3,000

  ▣국가결핵사업(소집단 관리)                 3,000              6,000          △3,000  경정3,000,000원

기              1,500 3,000 △1,500

도                  0 3,000 △3,000

시              1,500 0 1,500

행정운영경비(보건과) 1,005,118 1,020,324 △15,206

인력운영비 572,382 582,161 △9,779

인력운영비 572,382 582,161 △9,779

101 인건비 555,039 564,341 △9,302

01 보수 300,761 310,063 △9,302

  ▣시간외근무수당               300,761            310,063          △9,302

    ◎보건소,지소, 보건진료소
              300,761            310,063          △9,302        경정300,761,000원

203 업무추진비 11,343 11,820 △477

01 기관운영업무추진비 3,135 3,300 △165

  ▣소장(4급)                 3,135              3,300            △165  경정3,135,000원

02 정원가산업무추진비 2,964 3,120 △156

  ▣직원사기진작 경비                 2,964              3,120            △156  경정2,964,000원

04 부서운영업무추진비 5,244 5,400 △156

  ▣부서운영(52명)                 5,244              5,400            △156  경정5,244,000원

기본경비 432,736 438,163 △5,427

기본경비 432,736 438,163 △5,427

201 일반운영비 265,476 269,123 △3,647

01 사무관리비 95,913 99,560 △3,647

  ▣일반수용비                36,150             39,310          △3,160

  ▣피복비                 1,283              1,350             △67

  ▣급량비                34,580             35,000            △420

  경정36,150,000원

  경정1,283,000원

  경정34,580,000원

202 여비 167,260 169,040 △1,780

01 국내여비 167,260 169,040 △1,780

  ▣보건과 업무추진               118,560            120,240          △1,680

  ▣공중보건의 교육                 1,900              2,000            △100

  경정118,560,000원

  경정1,900,000원


